No. 696

King Sigismund III to Infanta Isabella

Warsaw, 20 January 1627

*Sigismund III, King of Poland, calls on Infanta Isabella, Governor of the Southern Netherlands, to uphold the ban for Swedish merchants on trading with the countries of the Spanish monarchy.*

*Original: AGR Brussels, SEA 531, fos 263r–264v. Seal.*

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gothorum, Vandalorumque etc. haereditarius rex. Serenissimae principi Isabellae Clarae Eugeniae Dei gratia infanti Hispaniarum, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Brabantiae, Luxemburgi, Geldriae, comiti Habsburgi, Flandriae, Tirolis etc. affini et cognatae nostrae carissimae. Salutem et summum omnis felicitatis incrementum. Serenissima princeps domina affinis et cognata nostra carissima.

Intelleximus rebelles nostros Regni nostri haereditarii Sueciae apud Serenitatem Vestram libertatem commerciorum in dominiis Maiestatis Catholicae procurare. Licet autem non dubitamus quod Serenitas Vestra pro sua in nos amicissima voluntate postulatis hostium nostrorum non tam facile assensum suum sit praestitura. Tamen singularius de istis Serenitatem Vestram informare voluimus, quod nimirum libertas commerciorum huiusmodi si concedatur hosti nostro a Maiestate Catholica<sup>1</sup> nobis tantis necessitudinis vinculis coniuncto, plurimum et commodis et existimationi nostrae officeret. Imo et ipsius Maiestatis Catholicae rationibus non minus praeiudicaret. Suetici enim ipsimet nullas merces in longinquum conducunt, sed Ollandi sub nomine ipsorum istas negotiationes tractarent. Amanter itaque postulamus ut Serenitas Vestra maturius ista considerari faciat, nec hosti nostro talia quibus vires ipsius contra nos fulciri possent permittat. Nos vicissim omne nostrum studium ad tuendam dignitatem Serenitatis Vestrae et Maiestatis Catholicae libenter collocabimus. Interim Serenitatem Vestram quam optime valere et felicissimo rerum successu florere cupimus.

Datum Varsaviae die XX mensis Ianuarii anno Domini MDCXXVII reg-  
norum nostrorum Poloniae XXXX Sueciae XXXIII anno.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus cognatus et affinis

Sigismundus rex

<sup>1</sup> Philip IV.

No. 697

## King Sigismund III to Infanta Isabella

Warsaw, 22 January 1627

*Sigismund III, King of Poland, informs Infanta Isabella, Governor of the Southern Netherlands, that he sends his secretary Stanisław Małkowski on a diplomatic mission to her and Philip IV. He appeals to the Infanta to provide her support for the matters his envoy will present to the King of Spain.*

*Original: AGR Brussels, SEA 531, fos 279r–280v. Trace of the seal.*

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gothorum, Vandalorumque etc. haereditarius rex. Serenissimae principi Isabellae Clarae Eugeniae Dei gratia infanti Hispaniarum, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Brabantiae, Luxemburgi, Geldriae, comiti Habsburgi, Flandriae, Tirolis etc. affini et cognatae nostrae carissimae. Salutem et summum omnis felicitatis incrementum. Serenissima princeps domina affinis et cognata nostra carissima.

Mittimus ad Maiestatem Catholicam<sup>1</sup> praesentium exhibitorem Stanislaum Małkowski<sup>2</sup> secretarium nostrum in certis negotiis nostris quam Serenitati Vestrae communicari iussimus, ut ipse referat oretenus. Diligentissime autem postulamus, ut Serenitas Vestra iisdem negotiis pro sua in nos humanissima voluntate faveat, et ea intercessione apud Maiestatem Catholicam iuvare velit. Tanto magis nostra quoque studia devincta fore pellicemur Serenitati Vestrae. Cui interim optimam valetudinem et rerum omnium optatum successum ex animo precamur. Datum Varsaviae die XXII mensis Ianuarii anno Domini MDCXXVII regnorum nostrorum Poloniae XXXX Sueciae XXXIII anno.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus affinis et cognatus

Sigismundus rex

<sup>1</sup> Philip IV.

<sup>2</sup> Stanisław Małkowski, see no. 695.

No. 698

King Sigismund III to Infanta Isabella

Warsaw, 22 January 1627

*Sigismund III, King of Poland, notifies Infanta Isabella, Governor of the Southern Netherlands, that he sends his secretary Stanisław Małkowski on a diplomatic mission to King Philip IV with the request to send to the Baltic Sea twelve ships from the Dunkirk fleet and appeals to the Infanta to support this request.*

*Original: AGR Brussels, SEA 531, fos 277r–278v. Seal.*

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gothorum, Vandalorumque etc. haereditarius rex. Serenissimae principi Isabellae Clarae Eugeniae Dei gratia infanti Hispaniarum, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Brabantiae, Luxemburgi, Geldriae, comiti Habsburgi, Flandriae, Tirolis etc. affini et cognatae nostrae carissimae. Salutem et summum omnis felicitatis incrementum. Serenissima princeps domina affinis et cognata nostra carissima.

Mittimus ad Maiestatem Catholicam<sup>1</sup> praesentium exhibitorem Stanislaum Małkowski<sup>2</sup> secretarium nostrum in certis negotiis nostris quam Serenitati Vestrae communicari iussimus, ut ipse referat oretenus. Diligentissime autem postulamus, ut Serenitas Vestra iisdem negotiis pro sua in nos humanissima voluntate faveat, et ex sua quoque classe Dunkirchensi ad minus duodecim naves armatas versus Sueciam ad passum Bald decurrere, nobisque auxilium ferre iubeat. Tanto magis nostra quoque studia devincta fore pellicemur Serenitati Vestrae. Cui interim optimam valetudinem et rerum omnium optatum successum ex animo precamur. Datum Varsaviae die XXII mensis Ianuarii anno Domini MDCXXVII regnorum nostrorum Poloniae XXXX Sueciae XXXIII anno.